Глава   Петрозаводского сельского поселения

                               Кусинского муниципального района

                                          Челябинской области

                                               Постановление

__________________________________________________________________

От «05» ноября 2024 г. № 14                                                 с Петропавловка

О запрете выхода граждан на лёд

В осенне-зимний период 2024-2025г.

на территории Петрозаводского

сельского поселения.

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 06.10. 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства

Челябинской области от 19.09. 2012г. № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на

водных объектах в Челябинской области», в связи с понижением температуры воздуха, с

начала ледостава на водных объектах Петрозаводского сельского поселения и в целях

предотвращения гибели людей

 Администрация Петрозаводского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.        Запретить населению выход, а также выезд всех видов транспортных средств на лёд

водных объектов Петрозаводского сельского поселения с начала ледостава до 17 ноября

2024года.

2.   На территории Петрозаводского сельского поселения провести следующие

мероприятия:

      -информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных

объектах в осенне-зимний период;

      - в потенциально опасных местах выставить предупреждающие знаки и объявления о

запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд в местах переправ и

переходов, а так  же в местах массового подлёдного лова рыба;

      - организовать проведение патрулировании на водных объектах для предупреждения и

пресечения выхода граждан на лёд.

3 Директору МОУ ПСОШ Поповой А.В., заведующей МБДОУ Детского сада

«Колокольчик» Киреевой С.М., заведующей МБДОУ Детского сада «Семицветик»

Валеевой И.В.:

- организовать проведение комплекса профилактических мероприятий по недопущению

несчастных случаев с детьми на льду водных объектов Петрозаводского сельского

поселения.

4    Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации Петрозаводского сельского поселения в сети «Интернет».

5           Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Петрозаводского

  сельского поселения:                                                         Р.Ф. Сайфигазин